HN Electronic Components GmbH • Birkenweiherstr. 2 • D-63505 Langenselbold
Tel. (06184) 92780 • Fax (06184) 62316 • http://www.hn-electronic.de64
P
R
O
T
E
K

40 Watt DC-Smart Power
PD 40 Wide-Ranging DC-Compact-Serie
Bestell-Information / Order Information
Modell Ausgang1 Ausgang 2 Ausgang 3 Maximum
Output 1 Output 2 Output 3 Output Power
Vnom Imin Imax Tol Vnom Imin Imax Tol Vnom Imin Imax Tol Watt
PD40-10 5V 0A 8.0A 2% (N/A) (N/A) 40
PD40-12 12V 0A 3.5A 1% (N/A) (N/A) 40
PD40-13 15V 0A 3.0A 1% (N/A) (N/A) 40
PD40-14 24V 0A 2.0A 1% (N/A) (N/A) 40
PD40-23 +5V 0.5A 3.0A 3% +12V 0.2A 2A 5% (N/A) 40
PD40-24 +5V 0.5A 3.0A 3% +15V 0.2A 2A 5% (N/A) 40
PD40-25 +5V 0.5A 3.0A 3% +24V 0.1A 1A 5% (N/A) 40
PD40-30 +5V 0.5A 3.0A 3% +12V 0.2A 2A 5% −5V 0A 0.8A 5% 40
PD40-31 +5V 0.5A 3.0A 3% +12V 0.2A 2A 5% −12V 0A 0.8A 5% 40
PD40-32 +5V 0.5A 3.0A 3% +15V 0.2A 2A 5% −15V 0A 0.8A 5% 40
PD40-33 +5V 0.5A 3.0A 3% +15V 0.2A 2A 5% −12V 0A 0.8A 5% 40
PD40-39 +5V 0.5A 3.0A 3% +24V 0.1A 1A 5% −12V 0A 0.8A 5% 40
Andere Typen und Spannungen auf Anfrage • Other models and configurations on request.
Input ranges – Eingangsspannungsserien: L=10…30 VDC, M=20…60 VDC, H=30…90 VDC
Vermerk
1-Die Dauerleistung darf 40 W ohne Fremdkühlung nicht übersteigen, bei der L-Serie 30 W.
2-Peakstrom weniger als 30 s, mit einer relativen Dauer von weniger als 10%.
3-Restwelligkeit, bei 20 MHz Bandbreite unter Verwendung einer 10 µF Kapazität parallel zu einem 0,1 µF Kera-
mikkondensator sowie einer Spule mit 10 Windungen gemessen.
Bestellbeispiel: PD40-31 MC M=Eingangsspannung C=Mechanik
Remarks
1-The maximum continuous output power must not exceed 40 W with convection cooling, the L series not 30 W.
2-Peak current lasting less than 30 s, with duty cycle less than 10%.
3-Ripple and noise is measured at 20 MHz bandwidth limited by using a 10 in twisted wire terminated with a
10 µF capacitor in parallel with a 0.1 µF ceramic cap.
Order example: PD40-31 MC M=input range C=mechanic version
Mechanik Mechanical
L×B×H L×W×H PCB 127 × 76,2 × 34 mm/ 5 × 3 × 1.34 in GEWICHT /WEIGHT
Case 138 × 87 × 48 mm/ 5.43 × 3.43 × 1.89 in 300 g (PCB-Version)
A offen, B für L-Winkel, C für Gehäuse, siehe Seite 82 A open, B for L-Bracket, C for Case, see page 82
PIN-Belegung und Zeichnung / Pin Assignments & Drawing, mm (inch)
34
 (
1.
4)
115,6 (4.55)
127 (5.0)
64
,8
 (
2.
55
)
76
,2
 (
3.
0)
5,0 (0.2)
5,
0
(0
.2
)
4x Ø4 (0.16 DIA.)
P2
DC
INPUT
P1
1
6
DC
OUTPUT
37
 (
1.
5)
max. Toleranz 0,5 (0.02)
Input connector mates with Molex
housing 09-50-3041 and Molex
2878 series crimp terminal.
Output connector mates with Molex
housing 09-50-3081 and Molex
2878 series crimp terminal.
Output Connection
Pin No. SINGLE
1, 2, 3 Out 1
4, 5, 6 Return
Pin No. DUAL
2, 3 Out 1
1 Out 2
4, 5 Return
6 N.C.
Pin No. TRIPLE
2, 3 Out 1
1 Out 2
6 Out 3
4, 5 Return
−